



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2015 года

№ 162

О внесении изменений в государственную программу "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 981

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 981, следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта Программы:

1) цифры «182701,0» заменить цифрами «369688,9»;

2) сноску «<*>» исключить;

3) расшифровку сноски «<*> Объемы финансирования мероприятий в рамках плана мероприятий по реализации на территории Нижегородской области проекта по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 12 ноября 2012 года № 798 (далее – АПК «Безопасный город»)» исключить.

1.2. В тексте Программы:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» раздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: Обеспечение реализации государственной политики в области обеспечения общественного порядка, противодействия преступности, коррупции, укрепления межнационального согласия, создания условий безопасности личности и общества от проявлений терроризма и экстремизма, коррупционных проявлений и борьбе с нелегальной миграцией в Нижегородской области» цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

2) в позиции «Основное мероприятие 5. Повышение уровня технического обеспечения по безопасности граждан в местах массового пребывания и безопасности дорожного движения в рамках АПК «Безопасный город» (Обеспечение поставки оборудования для систем видеонаблюдения, экстренной связи «гражданин-полиция» и диспетчерских центров)»:

- цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

- сноску «<*>» исключить;

3) расшифровку сноски «<*> - объемы финансирования мероприятий в рамках Плана мероприятий по реализации на территории Нижегородской области проекта по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 12 ноября 2012 года № 798» после таблицы исключить.

1.2.2. В разделе 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов государственной программы»:

1) в таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

2) в таблице 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

- в позиции «Государственная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Нижегородской области»:

цифры «186 454,9» заменить цифрами «373442,8»;

цифры «187 077,9» заменить цифрами «374065,8»;

цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

- в позиции «Основное мероприятие 5. Повышение уровня технического обеспечения по безопасности граждан в местах массового пребывания и безопасности дорожного движения в рамках АПК «Безопасный город» (Обеспечение поставки оборудования для систем видеонаблюдения, экстренной связи «гражданин-полиция» и диспетчерских центров)» цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9».

1.3. В плане реализации государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Нижегородской области» на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов, утвержденном постановлением:

1) в графе «Областной бюджет»:

- в строке «Всего по государственной программе» цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

- в строке «Основное мероприятие 5. Повышение уровня технического обеспечения по безопасности граждан в местах массового пребывания и безопасности дорожного движения в рамках АПК «Безопасный город» (обеспечение поставки оборудования для систем видеонаблюдения, экстренной связи «гражданин – полиция» и диспетчерских центров)» цифры «182 701,0» заменить цифрами «369688,9»;

- в строке «Мероприятие 5.1. Обеспечение поставки оборудования для систем видеонаблюдения, экстренной связи «гражданин – полиция» и диспетчерских центров» цифры «182 701,0» заменить цифрами «322575,0»;

2) дополнить позицией «Мероприятие 5.2 Эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения, экстренной связи «гражданин-полиция» следующего содержания:

«

Мероприятие 5.2 Эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения, экстренной связи "гражданин-полиция"	Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области, ГКУ НО "Безопасный город" (по согласованию)	2015	2020	Ремонт и эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения, экстренной связи "гражданин-полиция". Работы по поддержке системы в рабочем состоянии.			47113,9												
--	--	------	------	---	--	--	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев